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Dagordning  
Delregionalt politiskt samråd, Fyrbodal 2022-09-27 
  
Kommun: 
Lena Hult (S), Trollhättan, vice ordförande i samrådet 
Morgan Andersson (C), Mellerud   
Stefan Skoglund (S), Uddevalla 

Karin Engström, tjänsteperson, Fyrbodals kommunalförbund 
Line Legén, Lysekils kommun 
Anna Lundgren, logoped (deltar på distans) 
 
Region: 
Linda Jansson (M), norra hälso-och sjukvårdsnämnden, ordförande i samrådet 

Annica Erlandsson (S), norra hälso-och sjukvårdsnämnden (deltar på distans) 
Michael Melby (S), Regionhälsan  
Monika Beiring (M), Styrelsen för Närhälsan (deltar på distans) 
Jim Aleberg (S), Styrelsen för Närhälsan 
Ulrika Söderlund, ansvarig tjänsteperson norra hälso-och sjukvårdsnämnden 
Ben Norman, nämndsamordnare norra hälso- och sjukvårdsnämnden (deltar på distans) 
 
Vårdsamverkan Fyrbodal 
Carola Murås, kanslichef (deltar på distans) 
Kristina Nyckelgård, processledare 
Helen Svensson, utvecklingsledare 
 
 

 

  
Datum 2022-09-27 
Tid: kl.  13.30-15.30 
Plats. Lokal Bohuslän, Vänerparken 15, Vänersborg alt Teams  
 

1. Välkommen och upprop  
 

2. Dagordningen godkänns och anmälan övriga frågor 
Dagordningen godkänns. 
 

3. Föregående minnesanteckningar 
Föregående minnesanteckningar godkänns. 

  



 

 
Sida 2 (av 4) 

 
www.vardsamverkan.se/fyrbodal 

 
 
 

4. Information om utvecklingsarbete inom Närvårdssamverkan i Södra Älvsborg, 
Projekt Tidig upptäckt tidiga insatser Kl 13.45-14.10 
Anna Lundgren, projektledare  
 
Anna Lundgren är projektleder för ”Tidig upptäckt, tidiga insatser” i Södra Älvsborg 
(se bifogad presentation). 
 
Syftet med projektet är att skapa förutsättningar för att små barn med misstanke 
om utvecklingsrelaterade funktionsavvikelser får en så gynnsam utveckling som 
möjligt med ökad fysisk, psykisk och social hälsa som följd. Genom att förändra 
arbetssätt/processer för målgruppen mot en mer nära och sammanhållen vård och 
omsorg, kan hälsa främjas för barnet med familj.  
 
Modellen bygger på en samverkan mellan kommunerna och verksamheterna inom 
barnsjukvården och man tittar på småbarnsåren fram till skolstart. Det gäller barn 
som inte har fått någon diagnos eller har haft någon kontakt med specialistvården. 
Familjer är nöjda med den delaktighet och tydlighet som finns i processen. 
Medarbetarna är också nöjda då de gemensamma bedömningarna har lett till en 
ökad kvalitet men en minskad ledtid från 26,5 månader till 8,5 månader.  
 
Professioner från olika verksamheter sammanstrålar en dag i veckan och utgör ett 
team på plats i samma lokal. Då behöver inte föräldrar besöka olika verksamheter 
och berätta samma bakgrundshistoria varje gång. Teamet består av bland annat 
logoped, psykolog, specialpedagog på barnets förskola, barnläkare och 
specialistkonsult från BUP. Planen är inte att landa i en diagnos utan se att hur och 
vad barnet behöver. 

 
Efter kontakten med småbarnsteamet så ges de insatser som planerades vid SIP 
inom ordinarie verksamheten inom kommun och/eller hälso- och sjukvården. 
Sjuksköterska på BVC kontaktar familjen för avstämning kring hur planen fungerar 
efter cirka 6 månader. Om barnet har börjat i skolan är det skolsköterskan som följer 
upp planen med föräldrarna. 
 
Länk till film som beskriver modellen: 
https://vimeo.com/678715510 
 
Kanslichef Carola Murås tar arbetet till styrgruppen för Vårdsamverkan i Fyrbodal. 
 
Förslag till ställningstagande: Det delregionala politiska samrådet noterar 
informationen. 
  

5. Uppdrag kring framtida organisation för Vårdsamverkan Fyrbodal.  
Ulrika Söderlund och Line Legén 
 
 
 
 
 

https://vimeo.com/678715510
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Den 16 mars ställde sig det delregionala politiska samrådet bakom att parterna 
kommun och region tillsätter varsin processledare för att ta fram en ny 
uppdragshandling för samrådet.  
 
En omvärldsbevakning genomförds där uppdragshandlingar från andra delregionala 
politiska samråd och andra styrgrupper granskades. Medskick samlades in från 
styrgruppen, vårdsamverkans kansli, kommunalförbund och norra hälso- och 
sjukvårdsnämndens diverse dialoger.  
 
Slutsatsen är att det är svårt att se en struktur för ledning, styrning, uppdrag, 
genomförda aktiviteter och uppföljning av resultat. Hela strukturen behöver 
förtydligas både uppdrag för samrådet, styrgruppen samt kansli för att skapa en 
helhet. 

 

Den 31 maj gav samrådet i uppdrag att ta fram ett samlat dokument för mål och 
inriktning som även innehåller styrning och struktur för samverkan med inspiration 
från vårdsamverkan i Södra Älvsborg. Inriktningsdokumentet för Närvårdssamverkan 
Södra Älvsborg är beslutat samtliga ingående parter. Mål och inriktning ska initialt 
utgå från den länsgemensamma Färdplan Nära Vård.   

 

Förslag till ställningstagande: Det delregionala politiska samrådet ställer sig bakom 
att inriktningsdokument samt ett tjänsteutlåtande tas fram till nästa sammanträde 
23 november med förslag att ställa sig bakom inriktningen för vårdsamverkan 
Fyrbodal och rekommendera de ingående parterna kommun, delregional nämnd och 
utförarstyrelser att ta beslut.  

 

 

6. Information från styrgruppen 
Carola Murås och Karin Engström 
- Information Strategidag 7/12 

Styrgruppen har ställt sig bakom strategidagen som blir den 7 december. 
 

- Förnyat uppdrag Delregional arbetsgrupp In och utskrivningsprocessen 
Vilka personer som ingår i arbetsgruppen för in- och utskrivningsprocessen har 
reviderats, bland annat har en chef från den kommunala hälso- och sjukvården 
lagts till. Rehab har även tillkommit under våren. Projektet inleddes småskaligt 
men personer har lagts till för att få flödet kring ut- och inskrivning att fungera.  
Minnesanteckningar från styrgruppen och dokument kring uppdraget, som är 
förlängt till 2023-12-31, ska skickas ut till samrådet.  
 

- Information Tema Barn- och unga frågor  
Kommunsidan har pausat arbetet med Mini-Maria Norra på grund av höga 
kostnader och utformningen av de lokala utbudspunkterna. Den första 
intentionen var att ha en bred närvaro i samtliga medverkande kommuner men 
det finns ett ekonomiskt underskott redan innan verksamhetsstart. Det behöver 
tittas på vilka ekonomiska besparingar som går att göra utan att minska på 
kvalitet och omfattning men socialchefsnätverket är osäkra på om det finns 
någon politisk möjlighet att äska om mer medel.  
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Arbetsgruppen vill förankra med samrådet om de kan använda de 1,1 miljoner 
kronor som finns avsatta för Mini-Maria och får användas för 
samgåendeinsatser. 
 
Medlen föreslås användas under en fyraårsperiod (2023-2026, 280 000 kr/år) för 
att finansiera 0,1 x 3 enhetschefstjänster med fokus på implementering, lärande 
och samverkan. Separata medel från kommunerna och norra hälso- och 
sjukvårdsnämnden används för att finansiera ytterligare 0,1 x 3 tjänster för 
ordinarie/löpande drift av verksamheterna. 
 
Med dessa medel når Mini-Maria en budget i balans utan att redan inför 
uppstart behöva skära ned på prioriterad personal eller minska antalet 
utbudspunkter. 
 
Samrådet påpekar att det är viktigt att Mini-Maria kommer i gång, det blir 
mycket arbete om nya politiker ska börja om med frågan under nästa 
mandatperiod. Samrådet påpekar att det finns andra lokaler, exempelvis 
ungdomsmottagningar, mödravårdscentral, vårdcentraler som borde kunna 
nyttjas för Mini-Maria. Norra hälso- och sjukvårdsnämnden har avsatt medel 
sedan 2017 och är måna om att arbetet kommer igång.  
 
Samrådet är positiva till att använda medlen inom vårdsamverkan för Mini-
Maria och önskar att arbetsgruppen ska fortsätta undersöka möjligheten till 
mobila lösningar. Nämnden och styrelsen för Regionhälsan kommer hålla en 
presidiedialog för att diskutera frågan.  
 
Då rekryteringen hos Regionhälsan bromsades finns ingen möjlighet för uppstart 
tidigare än under kvartal 2 2023.   
  

 
Förslag till ställningstagande: Det delregionala politiska samrådet noterar 
informationen. 
  

7. Laget runt 
Nämnden informerar om ärende till nämnden om översyn av utbudsstrukturen.  
 
Länk till ärendet på nämnden sammanträde 30 september: 
https://opengov.360online.com/Meetings/vgregion/Meetings/Details/2267695?age
ndaItemId=303359 
 

8. Övriga frågor 

 

https://opengov.360online.com/Meetings/vgregion/Meetings/Details/2267695?agendaItemId=303359
https://opengov.360online.com/Meetings/vgregion/Meetings/Details/2267695?agendaItemId=303359

